
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 
Městská část Praha 5, jakožto zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržela dne 14. 11. 2024, 

18. 11. 2024 a 19. 11. 2024 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky. 

 

Na tyto žádosti poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 3 (ze dne 14. 11. 2024)___________________________________________  

 

Dotaz č. 3.1 (citace) 

Dobrý den, 

chtěli bychom požádat o vysvětlení ZD z důvodu nesrovnalostí mezi VV a PD. Jedná se o různé počty 

vnitřních dveří ve výpisu prvků (celkem 11) a výkazem výměr, položky č. 54, 55 v SO 01 a položky č. 70, 

71 v SO 02 (celkem 9). 

Odpověď na dotaz č. 3.1 

Zadavatel k dotazu uvádí, že v rámci výkazu výměr došlo k administrativní chybě, kdy tento počítal 

s repasí dvou křídel dveří a devíti novými. 

Zadavatel tak zajistil nápravu tohoto formou doplnění slepého výkazu výměr, jehož upravenou verzi 

k dnešnímu dni zveřejňuje společně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace č. 2. 

Úprava slepého výkazu výměr byla provedeno následovně: 

- Došlo k přidání dalších dvou dveřních křídel s kováním; a 

- Došlo k odpočtení repase dvou dveřních křídel. 

 
Zadavatel: 

 
Městská část Praha 5 

se sídlem: Nám. 14. října 1381/4, Praha 5, PSČ 150 22 
IČO: 00063631 

 
Veřejná zakázka 

„Stavební úpravy školských objektů a zahrady Nepomucká 1264/3 a 1253/5, Praha 5 - Košíře“ 
 

Systémové číslo VZ: P24V00000090 

 



 
 

Žádost o vysvětlení ZD č. 4 (ze dne 18. 11. 2024)___________________________________________  

 

Dotaz č. 4.1 (citace) 

Dobrý den, 

jelikož ve vysvětlení ZD č.1 nebyl zodpovězen dotaz ohledně rozdílného počtu dveří, chtěli bychom 

opět vznést dotaz a upozornit na nesrovnalosti mezi VV a PD. Ve výpisu je celkem 11 nových dveřních 

prvků a ve výkazu výměr jen 9 (položky č. 54, 55 v SO 01 a položky č. 70, 71 v SO 02). 

Odpověď na dotaz č. 4.1 

Viz odpověď na dotaz č. 3.1. 

Zadavatel k dotazu dále uvádí, že v době, kdy obdržel opakovaně stejný dotaz, jako je dotaz ze dne 14. 

11. 2024 stále ještě běžela lhůta pro vypořádání tohoto dotazu. 

To, že zadavatel nezahrnul odpověď do vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1 bylo 

zapříčiněno zejména z důvodu, že kdyby tak učinil, znamenalo by to další prodloužení se zveřejněním 

odpovědí na dotazy, u kterých už uplynula lhůta pro poskytnutí odpovědí. Pro každou z žádostí totiž 

platí individuální lhůta pro vypořádání, kdy tyto lhůty jsou přiblíženy v bodě 11 Zadávací dokumentace. 

 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 5 (ze dne 19. 11. 2024)___________________________________________  

 

Dotaz č. 5.1 (citace) 

Nelze otevřít projektovou dokumentaci část 1. Hlásí to chybu. V PD část 2. nejsou ve stavební části 

žádné projekty. Prosím o zaslání platné a funkční dokumentace na email XXXXXXXXX1. 

Odpověď na dotaz č. 5.1 

Zadavatel uvádí, že výše popsanou chybu, na kterou tazatel odkazuje prověřil a došel k závěru, že obě 

zveřejněné části Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace jsou v pořádku a tvoří funkční celek. 

K tomu zadavatele vede i fakt, že žádný z tazatelů neodkazuje na stejný problém. 

Zadavatel se tedy domnívá, že tazatel zvolil chybný postup pro získání projektové dokumentace jako 

celku. K tomu zadavatel dodává, že v případě souboru rozděleného na části je nutné nejdříve stáhnout 

všechny části takového souboru a až poté provést tzv. „rozbalení“ souboru. 

                                                           
1 Zadavatel záměrně neuvádí v dotazu zmíněnou e-mailovou adresu, a to z důvodu zachování anonymity tazatele. 

Zadavatel zároveň uvádí, že pro zachování rovného zacházení a transparentnosti v tomto zadávacím řízení 
zveřejňuje pouze prostřednictvím Vysvětlení zadávací dokumentace, které zveřejňuje stejným způsobem jako 
zadávací dokumentaci, tj. prostřednictvím profilu zadavatele. 



 
 

S ohledem na povahu dotazů, odpovědí a dále s ohledem na fakt, že zadavatel nezveřejnil odpověď 

na dotaz ze dne 14. 11. 2024 ve stanoveném termínu, zadavatel přistupuje k prodloužení lhůty pro 

podání nabídek, a to do 13. 12. 2024 do 10:00 hod. 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1: Upravený slepý výkaz výměr 
 
 
 
 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

 

 
________________________________ 
Ing. Petr Topič 
vedoucí oddělení zadávání veřejných zakázek MČ Praha 5 
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